RF 51424, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Filtre de retour à rapporter
sur réservoir avec élément
filtrant selon DIN 24550
Caractéristiques
Les filtres de retour à rapporter sur réservoir sont conçus
pour le montage sur des récipients de liquide. Ils servent à
la séparation de corps solides dans des fluides.

Sommaire
Caractéristiques	 1
Codification Filtre	 2 ... 5
Types préférentiels	 6
Codification Accessoires	 7 ... 9
Symboles	 10
Fonctionnement, coupe	 11
Caractéristiques techniques	 12, 13
Compatibilité avec les fluides
hydrauliques admissibles	 13
Courbes caractéristiques	 14 ... 17
Dimensions	 18 ... 21
Options 	 22
Indicateur d'entretien	 23
Codification Pièces de rechange	 24 ... 26
Montage, mise en service, entretien	 27, 28
Couples de serrage	 28
Directives et normalisation	 29, 30
2/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Codification Filtre
Série
01 Filtre de retour simple 10 bars [145 psi] 10TE
Élément filtrant
02 Avec élément filtrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 TEN...
Élément filtrant selon DIN 24550
0040
0063
0100
Grosseur du filtre en µm
04 Nominale Papier, non nettoyable P10
P25
Nominale Tamis en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
Matériau en fibres de verre, non nettoyable H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
absorbant l'eau, non nettoyable AS3
AS6
AS10
AS20
Pression différentielle
05 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi] ‒ Filtre avec vanne by-pass  A00
Indicateur d'entretien
06 Sans indicateur d'entretien ‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] 0
Manomètre 1) 0…6 bars [0…87 psi] à droite ‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] MR
Indicateur d'entretien, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi], avec manomètre
supplémentaire 1) 0...6 bars [0...87 psi] à droite ‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] MRV2,2
Indicateur d'entretien, polyamide, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi]
‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] P2,2
Indicateur d'entretien, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 0,8 bar [11.6 psi]
‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] V0,8
Indicateur d'entretien, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 1,5 bar [21.8 psi]
‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] V1,5
Indicateur d'entretien, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bar [32 psi]
‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] V2,2
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09 09
10TE N – A00 – – – – – – –
de calibres 0040 à 0100
1)	 En cas d'utilisation d'un manomètre, la pression de service
maximale admissible se réduit à 6 bars [87 psi].
Filtre de retour à rapporter sur réservoir | 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 � 3/30
RF 51424, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Codification Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09 09
10TE N – A00 – – – – – – –
Joint
07 Joint NBR M
Joint FKM V
Entrée principale
08 Taille
0040 0063-0100
Raccord
G 3/4 ● X R3
G 1 X ● R4
1 1/16-12 UN-2B [SAE 12] X X U4
1 5/16-12 UN-2B [SAE 16] X X U9
●  Raccord standard
X  Possibilité de raccordement alternative
Informations complémentaires (plusieurs informations possibles)
09 Filtre de ventilation F
Filtre de ventilation avec protection anti-débordement FN
Accouplement à visser à droite (impossible si manomètre à droite) MR
Sans vanne by-pass NB
Tube de sortie L 110 mm [4.3 inch] R110
Tube de sortie L 150 mm [5.9 inch] R150
Tube de sortie L 250 mm [9.8  inch] R250
Exemple de commande :
10TEN0040-H10XLA00-P2,2-M-R3
D'autres modèles (p. ex. matériaux filtrants, raccords etc.) sont disponibles sur demande.
de calibres 0040 à 0100
4/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Codification Filtre
Série
01 Filtre de retour simple 10 bars [145 psi] 10TE
Élément filtrant
02 Avec élément filtrant selon DIN 24550 (uniquement pour les tailles 0160 à 1000) N
Calibre
03 TEN...
Élément filtrant selon DIN 24550
0160
0250
0400
0630
1000
TE...
(Éléments filtrants selon le standard Bosch Rexroth)
2000
2500
Grosseur du filtre en µm
04 Nominale Papier, non nettoyable P10
P25
Nominale Tamis en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
Matériau en fibres de verre, non nettoyable H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
absorbant l'eau, non nettoyable AS3
AS6
AS10
AS20
Pression différentielle
05 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi] ‒ Filtre avec vanne by-pass  A00
Indicateur d'entretien
06 Sans indicateur d'entretien ‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] 0
Manomètre 1) 0…6 bars [0…87 psi] à droite ‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] ML
Indicateur d'entretien, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi], avec manomètre
supplémentaire 1) 0...6 bars [0...87 psi] à droite ‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] MLV2,2
Indicateur d'entretien, polyamide, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi]
‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] P2,2
Indicateur d'entretien, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 0,8 bar [11.6 psi]
‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] V0,8
Indicateur d'entretien, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 1,5 bar [21.8 psi]
‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] V1,5
Indicateur d'entretien, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bar [32 psi]
‒ Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] V2,2
de calibres 0160 à 2500
1) 	 En cas d'utilisation d'un manomètre, la pression de service
maximale admissible se réduit à 6 bars [87 psi].
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09
10TE – A00 – – – – –
Filtre de retour à rapporter sur réservoir | 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 � 5/30
RF 51424, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Codification Filtre
Joint
07 Joint NBR M
Joint FKM V
Entrée principale
08 Taille
0160 0250 0400 0630 1000 2000 2500
Raccord
G 1 1/4 ● X
‒
R5
G 1 1/2 X ● R6
SAE 1 1/4" 3000 psi X X S5
SAE 1 1/2" - 3000 psi X X S6
1 7/8-12 UN 2B [SAE 24] X X U6
SAE 2" - 3000 psi
‒
● X
‒
S8
SAE 2 1/2" - 3000 psi X ● S9
SAE 3" - 3000 psi
‒
● X X S10
SAE 4" - 3000 psi X ● ● S12
●  Raccord standard
X  Possibilité de raccordement alternative
Informations complémentaires (plusieurs informations possibles)
09 Accouplement à visser à gauche (impossible si manomètre à gauche) ML
Sans vanne by-pass NB
Exemple de commande :
10TEN0630-H10XLA00-P2,2-M-S9
D'autres modèles (p. ex. matériaux filtrants, raccords etc.) sont disponibles sur demande.
de calibres 0160 à 2500
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09
10TE – A00 – – – – –
6/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Types préférentiels
Filtre 3 µm, 6 µm, 10 µm et 20 µm
Type de filtre
Débit en l/min [gpm]
avec ν = 30 mm2/s [142 SUS]
et Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Raccord Réf. article Raccord Réf. article
10TEN0040-H3XLA00-P2,2-M-… 23 [6.1] ..R3 R928041292 ..U4 R928041293
10TEN0063-H3XLA00-P2,2-M-… 35 [9.2] ..R4 R928041294 ..U9 R928041295
10TEN0100-H3XLA00-P2,2-M-… 52 [13.7] ..R4 R928041296 ..U9 R928041297
10TEN0160-H3XLA00-P2,2-M-… 105 [27.7] ..R5 R928041298 ..S5 R928041299
10TEN0250-H3XLA00-P2,2-M-… 160 [42.3] ..R6 R928041300 ..S6 R928041301
10TEN0400-H3XLA00-P2,2-M-… 290 [76.6] ..S8 R928041302 ..S9 R928041303
10TEN0630-H3XLA00-P2,2-M-… 410 [108.3] ..S9 R928041304 ..S8 R928041305
10TEN1000-H3XLA00-P2,2-M-… 560 [147.9] ..S10 R928041306 ..S12 R928041307
10TE2000-H3XLA00-P2,2-M-… 900 [237.7] ..S12 R928041308 ..S10 R928041309
10TE2500-H3XLA00-P2,2-M-… 1100 [290.6] ..S12 R928041310 ..S10 R928041311
10TEN0040-H6XLA00-P2,2-M-… 40 [10.6] …R3 R928052853 …U4 R928052854
10TEN0063-H6XLA00-P2,2-M-… 58 [15.3] …R4 R928052855 …U9 R928052856
10TEN0100-H6XLA00-P2,2-M-… 76 [20.1] …R4 R928052857 …U9 R928052858
10TEN0160-H6XLA00-P2,2-M-… 179 [47.3] …R5 R928044990 …S5 R928053324
10TEN0250-H6XLA00-P2,2-M-… 248 [65.5] …R6 R928046782 …S6 R928048118
10TEN0400-H6XLA00-P2,2-M-… 442 [116.8] …S8 R928046816 …S9 R928052860
10TEN0630-H6XLA00-P2,2-M-… 545 [144.0] …S9 R928044949 …S8 R928044930
10TEN1000-H6XLA00-P2,2-M-… 910 [240.4] …S10 R928046825 …S12 R928052861
10TEN2000-H6XLA00-P2,2-M-… 1310 [346.1] …S12 R928052862 …S10 R928052264
10TEN2500-H6XLA00-P2,2-M-… 1440 [380.4] …S12 R928052863 …S10 R928044973
10TEN0040-H10XLA00-P2,2-M-… 43 [11.3] ..R3 R928041271 ..U4 R928041272
10TEN0063-H10XLA00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R4 R928041273 ..U9 R928041274
10TEN0100-H10XLA00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928041275 ..U9 R928041276
10TEN0160-H10XLA00-P2,2-M-… 190 [50.2] ..R5 R928041277 ..S5 R928041278
10TEN0250-H10XLA00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R6 R928041279 ..S6 R928041280
10TEN0400-H10XLA00-P2,2-M-… 460 [121.5] ..S8 R928041281 ..S9 R928041282
10TEN0630-H10XLA00-P2,2-M-… 560 [147.9] ..S9 R928041283 ..S8 R928041284
10TEN1000-H10XLA00-P2,2-M-… 970 [256.2] ..S10 R928041285 ..S12 R928041286
10TE2000-H10XLA00-P2,2-M-… 1350 [356.6] ..S12 R928041288 ..S10 R928041289
10TE2500-H10XLA00-P2,2-M-… 1450 [383.0] ..S12 R928041290 ..S10 R928041291
10TEN0040-H20XLA00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R3 R928041199 ..U4 R928041200
10TEN0063-H20XLA00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928041201 ..U9 R928041202
10TEN0100-H20XLA00-P2,2-M-… 95 [25.1] ..R4 R928041203 ..U9 R928041204
10TEN0160-H20XLA00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R5 R928041205 ..S5 R928041206
10TEN0250-H20XLA00-P2,2-M-… 320 [84.5] ..R6 R928041208 ..S6 R928041209

Filtre de retour à rapporter sur réservoir | 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 � 7/30
RF 51424, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Codification, accessoires
Élément de commutation électronique pour indicateurs d'entretien
En cas d'utilisation d'un élément de commutation élec-
trique avec suppression de signaux jusqu'à 30 °C [86 °F]
(WE-2SPSU-M12X1, R928028411), il faut considérer que
l'indicateur d'entretien mécano-optique en aluminium doit
être utilisé. Ces indicateurs d'entretien sont identifiés par
V0,8, V1,5 ou V2,2 dans le code de type pour filtres.
À ce sujet, voir également le chapitre « Pièces de rechange
et accessoires ».
Le traitement de signaux commandé par température ne
fonctionne pas sur les indicateurs d'entretien mécano-op-
tique en polyamide.
Indicateur d'entretien
01 Élément de commutation électronique WE
Type de signal
02 1 point d'enclenchement 1SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL 2SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL et suppression de signaux jusqu'à 30 °C [86 °F] 2SPSU
Fiche
03 Connecteur circulaire M12x1, 4 pôles M12x1
Connecteur rectangulaire, 2 pôles, forme A selon EN-175301-803, uniquement possible pour le type de signal
« 1SP »
EN 175301-803
01 02 03
WE – –
Références articles des éléments de commutation électroniques
Si l'option « indicateur d'entretien mécano-optique » est choisie (V..., P...), deux indicateurs d'entretien mécano-optiques
sont installés en usine. Par conséquent, il faut toujours commander deux éléments de commutation électriques en tant
qu'accessoires en option.
Réf. article Type Signal Points d'enclen-
chement Fiche DEL
R928028409 WE-1SP-M12x1 Inverseur 1
M12x1
sans
R928028410 WE-2SP-M12x1 Contact de fermeture
(à 75 %) / Contact
d'ouverture (à 100 %)
2 3 pièces
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Contact à ouverture 1 EN 175301-803 sans
��
�
��
��
��
�
��
��
������
��
��
��
�
��
��
��
�
��
��
���� ������
��
��
��
8/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Connecteurs femelles selon la CEI 60947-5-2
Connecteur femelle compatible avec K24 à 4 pôles,
M12 x 1 avec borne à vis, passe-câble à vis Pg9.
Réf. article R900031155
pour un élément de commutation électronique avec connecteur circulaire M12x1
Connecteur femelle compatible avec K24-3m 4 pôles, M12x1
avec câble PVC surmoulé d'une longueur de 3 m.
Section de la conduite : 4 x 0,34 mm2
Marquage des fils : 	 1	 marron 	 2	 blanc
	 3	 bleu	 4	 noir
Réf. article R900064381
Pour d'autres connecteurs circulaires et caractéristiques techniques, voir la notice 08006.
Codification Accessoires (cotes en mm [inch])
Exemple de commande :
Filtre de retour à rapporter sur réservoir avec indicateur d'entretien mécano-optique pour pnom = 10 bars [145 psi],
calibre 0100, avec élément filtrant 10 μm et élément de commutation électronique M12x1 avec 1 point d'enclenche-
ment pour le fluide hydraulique qu'est l'huile minérale HLP selon la DIN 51524.
Filtre avec indicateur
d'entretien méc.-optique : 	 10TEN0100-H10XLA00-P2,2-M-R4 	 Réf. article : R928041275
Élément de commutation électronique : 	 WE-1SP-M12x1 	 Réf. article : R928028409
Connecteur femelle :	 Connecteur femelle pour K24 4 pôles, 	 Réf. article R900031155
	� M12x1 avec borne à vis,
presse-étoupe Pg9
�
�� �
��
���
Filtre de retour à rapporter sur réservoir | 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 � 9/30
RF 51424, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Codification Accessoires (cotes en mm [inch])
Tube de sortie enfichable, calibres 0040 à 0100
Les tubes de sortie sont enfichés sur la pièce d'écoule-
ment du pot de filtre. Un clic audible confirme que le tube
s'est bien enclenché. Une fois enfiché, le tube de sortie ne
peut plus être enlevé.
1)Distance recommandée par rapport au fond du réservoir (à défaut d'une indication contraire) :
60…160 mm [2.4…6.3 inch] À partir d'une longueur de tube de 400 mm [15.75 inch], nous recom-
mandons fortement la fixation du tube de sortie sur un support de tube intégré au réservoir.
zingué acier inox
Désignation :
TUBE AB23-03/R…
Désignation :
TUBE AB23-03/R… -ES
CN
Dimensions
d d1 l Réf. article Réf. article
40 [1.57] 48,3 [1.90] R 1 1/2
250 [9.84] 1 1/2 L = 250 R900109501 R900062066
400 [15.75] 1 1/2 L = 400 R900083146 R900074878
800 [31.50] 1 1/2 L = 800 R900029854 –
1300 [51.18] 1 1/2 L = 1300 R900302230 –
2000 [78.74] 1 1/2 L = 2000 R900229461 –
50 [1.97] 60,3 [2.37] R 2
400 [15.75] 2 L = 400 R900727174 R900987657
800 [31.50] 2 L = 800 R900029856 R900226706
80 [3.15] 88,9 [3.50] R 3
160 [6.30] 3 L = 160 R900062845 –
200 [7.87] 3 L = 200 R900061785 R900062067
350 [13.78] 3 L = 350 R900084137 –
650 [25.59] 3 L = 650 R900076923 R900757513
800 [31.50]  3 L = 800 R900029838 R900987653
Filetage : 	 filetage-gaz Whitworth selon DIN 2999 partie 1, cône 1:16
Matériau / traitement de surface : 	 St 33-1 selon DIN 17100/zingué (B) selon DIN 2444
	 1.4541
Exemple de commande/clé de recherche
Tube selon DIN 2440 (ISO 65) avec filet R 1 1/2 et L = 250 mm [9.84 inch], zingué :
TUBE AB23-03/R 1 1/2 L = 250 Réf. article R900109501
Réf. article Description
R928038744 ACC-R-10TEN0040-0100-R110

anti-débordement (9) ou des tubes  de retour (10) de
différentes longueurs  ‒ à ce sujet, voir le chapitre
« Codification Accessoires ».
Sortie
Type 10TEN0063
Entrée
12/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter !)
hydrauliques
Pression de service maximale bars [psi] 10 [145]
Plage de température du fluide hydraulique °C [°F] –10…+100 [+14…+212]
Conductivité minimale du milieu pS/m 300
Résistance à la fatigue selon ISO 10771 Alternance de
l'effort
> 105 à la pression de service maximale
Type de mesure de la pression de l'indicateur
d'entretien
Pression de retenue
Affectation : Pression de réponse de indicateur
d'entretien/pression d'ouverture de la vanne
by-pass
Pression de réponse de
l'indicateur d'entretien
Pression d'ouverture de la
vanne by-pass
bars [psi] sans indicateur d'entretien
3,5 ± 0,35 [50.8 ±5.1]
avec manomètre
V0,8 ± 0,15 [11,6 ± 2.2]
V1,5 ± 0,2 [21.8 ± 2.9]
V2,2 ± 0,3 [31.9 ± 4.4]
P2,2 +0,45/-0,25 [31.9(+6.4/-3.6)]
Sens de filtrage de l'extérieur vers l'intérieur
généralités
Calibre CN 0040 0063 0100 0160 0250
Poids kg [lbs] 1,4 [03.09] 1,6 [03.53] 1,8 [3.97] 4,5 [9.92] 5,0 [11.03]
Calibre CN 0400 0630 1000 2000 2500
Poids kg [lbs] 8,0 [17.64] 10,0 [22.05] 18 [39.7] 21,5 [47.42] 27 [59.55]
Position de montage verticale
Plage de température ambiante °C [°F] –10 … +65 [+14 … +149] (brièvement jusqu'à –30 [–22])
Conditions de stockage ‒ Joint NBR °C [°F] –40 … +65 [–40 … +149] ; humidité relative de l'air max. 65 %
‒ Joint NBR °C [°F] -20 … +65 [-4 … +149] ; humidité relative de l'air max. 65 %
Matériau ‒ Couvercle du filtre Plastique renforcé de fibres de verre (tailles 0040…0100)
Aluminium (tailles 0160…2500)
‒ Tête de filtre Aluminium
‒ Pot de filtre Plastique renforcé de fibres de verre (tailles 0040…0630)
Acier aluminé (tailles 1000…2500)
‒ Vanne by-pass Plastique
‒ �Indicateur d'entre-
tien optique
(P2,2) Plastique PA6
(V…) Aluminium
‒ Élément de commutation électronique Plastique PA6
‒ Manomètre Plastique
‒ Joints NBR / FKM
Exigences concernant
l'état de surface Ouver-
ture de réservoir
‒ Rugosité Rz max. µm 25 (10TEN0040…0100) et 6,3…16 (à partir de 10TEN0160)
‒ Planéité tE max. µm 0,3…0,5 (10TEN0040…0100) et 0,2 (à partir de 10TEN0160)
Filtre de retour à rapporter sur réservoir | 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 � 13/30
RF 51424, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Caractéristiques techniques

22/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Codification Options indicateurs d'entretien Position Taille
0040-0100 0160-2500
P2,2 ; V0,8 ; V1,5 ; V2,2 Indicateur d'entretien mécano-optique 1 ● ●
MR Manomètre à droite 3a ● –
ML Manomètre à gauche 3b – ●
V2,2MR Indicateur d'entretien mécano-optique + manomètre à droite 1 + 3a ● –
V2,2ML Indicateur d'entretien mécano-optique + manomètre à gauche 1 + 3b – ●
y compris R928… Élément de commutation électronique Voir le chapitre « Accessoires »
Codification Options, informations complémentaires Position Taille
F Filtre de ventilation 4 ● –
FN Filtre de ventilation avec protection anti-débordement 4 + 5 ● –
MR Accouplement à visser à droite (impossible si manomètre à droite) 3a ● –
ML Accouplement à visser à gauche (impossible si manomètre à gauche) 3b – ●
NB Sans vanne by-pass ● ●
R110 Tube de sortie 110 cm 6 ● 1) –
R150 Tube de sortie 150 cm 6 ● 1) –
R250 Tube de sortie 250 cm 6 ● 1) –
Options
1)	 Il est préférable de commander les tubes de sortie pour les calibres 0040 à 0100 prémontés sur le filtre complet.

24/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Codification Pièces de rechange
01 Modèle 1.
Calibre
02 TEN...
(Éléments filtrants selon DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
TE...
(Éléments filtrants selon le standard Bosch Rexroth)
2000
2500
Grosseur du filtre en µm
03 Nominale Papier, non nettoyable P10
P25
Nominale Tamis en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Absolue
(ISO 16889) ; βx(c) ≥ 200)
Matériau en fibres de verre, non nettoyable H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
absorbant l'eau, non nettoyable AS3
AS6
AS10
AS20
Pression différentielle
04 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi]  A00
Vanne by-pass
05 Sans vanne by-pass 0
Joint
06 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04 05 06
1. – A00 – 0 –
Élément filtrant
Exemple de commande :
1.0100 H3XL-A00-0-M
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Rexroth dans la notice 51420.
Filtre de retour à rapporter sur réservoir | 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 � 25/30
RF 51424, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Gamme préférentielle
Éléments de rechange
Type d'élément filtrant
Matériau filtrant/réf. article
H3XL H6XL H10XL H20XL
1.0040 …A00-0-M R928005835 R928005836 R928005837 R928005838
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855 R928005856
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873 R928005874
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891 R928005892
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927 R928005928
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041313
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041315
Codification Pièces de rechange
01 Indicateur d'entretien W
02 Indicateur mécano-optique O
Forme
03 Pression de retenue, structure modulaire S01
Pression de commutation
04 0,8 bar [12 psi] (impossible pour le modèle plastique) 0,8
1,5 bar [22 psi] (impossible pour le modèle plastique) 1,5
2,2 bars [32 psi] 2,2
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression nominale max.
06 10 bars [145 psi] 10
Matériau du boîtier
07 Plastique, seulement 2,2 bars [32 psi] possibles PA
Aluminium sans
codification
01 02 03 04 05 06 07
W O ‒ S01 ‒ ‒ ‒ 10
Indicateur d'entretien mécano-optique
Indicateur d'entretien mécano-optique
Réf. article Description
R928038773 WO-S01-0,8-M-10
R928038772  WO-S01-0,8-V-10
R928038776 WO-S01-1,5-M-10
R928038774 WO-S01-1,5-V-10
R901025310 WO-S01-2,2-M-10
R901066232 WO-S01-2,2-V-10
R928038771 WO-S01-2,2-M-10-PA
R928038769 WO-S01-2,2-V-10-PA
�
��
� �
� �
��
��
��
��
���
���
26/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Codification Pièces de rechange
01 Jeu de joints D
02 Série 10TE
Calibre
03 0040-0100 N0040-0100
0160-0250 N0160-0250
0400-0630 N0400-0630
1000 N1000
2000-2500 2000-2500
Joint
04 Joint NBR M
Joint FKM V
Informations complémentaires
05 Filtre de ventilation avec séparateur de brouillard d'huile (uniquement pour les CN0040 à 0100) FN
01 02 03 04 05
D 10TE ‒ ‒
Jeu de joints
Jeu de joints
Réf. article Description
R928019705 71.001 P5-S00-0-0
Élément filtrant de ventilation
(uniquement pour 10TEN0040-0100), avec capuchon
plastique
Réf. article Description
R928019224
M010 0-6 bars [0-87psi], raccord de
fluide R1/4, Ø 50 mm
Manomètre 1)
jaune
vert
rouge
1) 	 En cas d'utilisation d'un manomètre, la pression de service
maximale admissible se réduit à 6 bars [87 psi].
Réf. article Description
R928028013 D10TEN0040-0100-M
R928028014 D10TEN0160-0250-M
R928028015 D10TEN0400-0630-M
R928039806 D10TEN1000-M
R928039807 D10TE2000-2500-M
R928048445 D10TEN0040-0100-V
Réf. article Description
R928052864 D10TEN0160-0250-V
R928052765 D10TEN0400-0630-V
R928052865 D10TEN1000-V
R928052866 D10TE2000-2500-V
R928048707   D10TEN0040-0100-M-FN
R928048709   D10TEN0040-0100-V-FN
Filtre de retour à rapporter sur réservoir | 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 � 27/30
RF 51424, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Montage, mise en service, entretien
Montage

les remplacer si nécessaire.
Pour les jeux de joints appropriés, voir le chapitre
« Codification Pièces de rechange ».
▶▶ Les éléments filtrants en tamis métallique peuvent être
nettoyés. Pour des instructions de nettoyage détaillées,
voir la notice 51420.
▶▶ Enficher l'élément filtrant neuf ou nettoyé sur le touril-
lon en le tournant légèrement.
▶▶ Monter le filtre dans l'ordre inverse. Respecter les
couples spécifiés (chapitre « Couples de serrage »).
28/30 10TEN0040-1000 ; 10TE2000/2500 | Filtre de retour à rapporter sur réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 51424, Édition : 2014-05
Montage, mise en service, entretien
Couples de serrage (cotes en mm [inch])
Fixation sur le réservoir
Série 10… TEN0040 TEN0063 TEN0100 TEN0160 TEN0250 TEN0400 TEN0630 TEN1000 TE2000 TE2500
Vis Fixation sur
le réservoir M10 x 30 M10 x 25 M12 x 25
Nombre de pièces 2 4
Classe de résistance
recommandée pour la vis 8,8
Couple de serrage pour
µges = 0,14 21 Nm ± 10 % 37 Nm ± 10 %
Bride de raccordement SAE 3000 psi
Série 10… TEN0040 TEN0063 TEN0100 TEN0160 TEN0250 TEN0400 TEN0630 TEN1000 TE2000 TE2500
Variante de
raccordement Filetage SAE 1 1/4" /
SAE 1 1/2"
SAE 2" /
SAE 2 1/2"
SAE 3" /
SAE 4"
Vis pour la fixation sur
le réservoir
‒
M10 / M12 M12 M16
Nombre de pièces 4
Classe de résistance
recommandée pour la vis 8,8
Couple de serrage pour
µges = 0,14
33 Nm ± 10 % /
60 Nm ± 10 % 60 Nm ± 10 % 137 Nm ± 10 %
Couvercle du filtre
Série 10… TEN0040 TEN0063 TEN0100 TEN0160 TEN0250 TEN0400 TEN0630 TEN1000 TE2000 TE2500
Vis Couvercle
du filtre
Manuellement jusqu'à la butée,
si nécessaire, resserrer avec une
clé à fourche (ouverture 19).
M10 M12
Nombre de pièces  – 4
Classe de résistance

	Caractéristiques
	Sommaire
	Codification Filtre
	Codification Filtre
	Codification Filtre
	Codification Filtre
	Types préférentiels
	Codification, accessoires
	Élément de commutation électronique pour indicateurs d'entretien
	Codification Accessoires (cotes en mm [inch])
	Connecteurs femelles selon la CEI 60947-5-2
	Codification Accessoires (cotes en mm [inch])
	Symboles
	Fonctionnement, coupe
	Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter !)
	Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter !)